
Uzņēmuma gada pārskats

1. Pārskata periods no: 01.01.2015 līdz: 31.12.2015
2. Reģistrācijas kods komercreģistrā vai uzņēmumu reģistrā 42403000932
3. Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS

UZŅĒMUMS SIA
4. Juridiskā adrese Parka iela 10, Malta, Maltas pag., Rēzeknes nov., LV-4630
5. Vidējais darbinieku skaits 20
6. Pamatdarbības veidi (NACE kods) 3530

36 3700 8110

7. Likvidācijas slēguma bilance ¨
8. Saīsinātā bilance ¨
9. Saimnieciskās darbības pārskats ¨
10. Aizpilda tikai kapitālsabiedrība (papildus jāiesniedz arī izpildinstitūcijas locekļu saraksts)

10a Vai ir izveidota padome:
¨ Nē ¨ Jā - jāiesniedz padomes locekļu saraksts
10b Revidenta vārds, uzvārds un amats:

11. Personālsabiedrībai jāiesniedz personīgi atbildīgo biedru un komandītu saraksts
12. Aizpilda tikai kooperatīvā sabiedrība (papildus jāiesniedz arī valdes locekļu saraksts)

12a Vai ir izveidota padome:
¨ Nē ¨ Jā - jāiesniedz padomes locekļu saraksts

13. Aizpilda tikai individuālais uzņēmums, zemnieka vai zvejnieka saimniecība
13a Īpašnieka vārds, uzvārds:
13b Īpašnieka personas kods:
13c Īpašnieka dzīvesvieta:

14. Apstiprināts publiskošanai
Amats

1/14



BILANCE Aktīvs

Reģistrācijas numurs 42403000932
Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMS SIA

Rādītāja nosaukums Pārskata
 gada beigās

Iepr.
 pārskata

 gada beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi
I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI:
1. Attīstības izmaksas 0 0
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 0 0
3. Citi nemateriālie ieguldījumi 0 0
4. Nemateriālā vērtība 0 0
5. Avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījumiem 0 0

0 0
0 0

NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI KOPĀ 0 0
II PAMATLĪDZEKĻI
1. Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi 3112153 2779483
2. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 0 0
3. Iekārtas un mašīnas 0 0
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 992 661
5. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 0 0
6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 41060 0
7. Ilgtermiņa ieguldījumi publiskā partnera pamatlīdzekļos 0 0
Māju renovācuja 715916 418735

0 0
PAMATLĪDZEKĻI KOPĀ 3870121 3198879
III IEGULDĪJUMA ĪPAŠUMI:

0 0
0 0
0 0
0 0

IEGULDĪJUMA ĪPAŠUMI KOPĀ 0 0
IV BIOLOĢISKIE AKTĪVI:

0 0

2/14



Rādītāja nosaukums Pārskata
 gada beigās

Iepr.
 pārskata

 gada beigās

0 0
0 0
0 0

BIOLOĢISKIE AKTĪVI KOPĀ 0 0
V ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI:
1. Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 0 0
2. Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 0 0
3. Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 0 0
4. Aizdevumi asociētajām sabiedrībām 0 0
5. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 0 0
6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 0 0
7. Pašu akcijas un daļas 0 0
8. Aizdevumi akcionāriem vai dalībniekiem un vadībai 0 0
9. Atliktā nodokļa aktīvi 0 0

0 0
0 0

ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI KOPĀ 0 0
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ 3870121 3198879
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
I KRĀJUMI:
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 7628 4809
2. Nepabeigtie ražojumi 0 0
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 0 0
4. Nepabeigtie pasūtījumi 0 0
5. Avansa maksājumi par precēm 0 3214
6. Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki 0 0

0 0
0 0

KRĀJUMI KOPĀ 7628 8023
II PĀRDOŠANAI TURĒTI ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

0 0
0 0
0 0

PĀRDOŠANAI TURĒTI ILGTERMIŅA NOGULDĪJUMI KOPĀ 0 0
III DEBITORI:

3/14



Rādītāja nosaukums Pārskata
 gada beigās

Iepr.
 pārskata

 gada beigās

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 211022 152739
2. Radniecīgo sabiedrību parādi 0 0
3. Asociēto sabiedrību parādi 0 0
4. Citi debitori 4075 3335
5. Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 0 0
6. Īstermiņa aizdevumi akcionāriem vai dalībniekiem un vadībai 0 0
7. Nākamo periodu izmaksas 355 330
8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0

0 0
0 0

DEBITORI KOPĀ 215452 156404
IV ĪSTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI:
1. Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 0 0
2. Pašu akcijas un daļas 0 0
3. Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 0 0
4. Atvasinātie finanšu instrumenti 0 0

0 0
0 0

ĪSTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI KOPĀ 0 0
V NAUDA 19815 22344
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 242895 186771
BILANCE 4113016 3385650

4/14



BILANCE Pasīvs

Reģistrācijas numurs 42403000932
Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMS SIA

Posteņa nosaukums Pārskata
 gada beigās

Iepr.
 pārskata

 gada beigās

Pašu kapitāls:
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 283755 115946
2. Akciju (daļu) emisijas uzcenojums 0 0
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 0 0
4. Finanšu instrumentu pārvērtēšanas rezerve 0 0
5. Rezerves:
a) likumā noteiktās rezerves 0 0
b) rezerves pašu akcijām vai daļām 0 0
c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 0 0
d) pārējās rezerves 114 1

0 0
0 0

8. Rezerves kopā 114 1
9. Nesadalītā peļņa:
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 22357 -7999
b) pārskata gada nesadalītā peļņa 5141 8057
PAŠU KAPITĀLS KOPĀ 311367 116005
UZKRĀJUMI:
1. Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgām saistībām 0 0
2. Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 0 0
3. Citi uzkrājumi 6153 5420
Uzkrājumi šaibīgajiem debitoriem 0 0
Uzkrājums remontam 12894 6626
UZKRĀJUMI KOPĀ 19047 12046
KREDITORI
ILGTERMIŅA KREDITORI
1. Aizņēmumi pret obligācijām 0 0
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 0 0
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 343993 212125

5/14



Posteņa nosaukums Pārskata
 gada beigās

Iepr.
 pārskata

 gada beigās

4. Citi aizņēmumi 440318 494178
5. No pircējiem saņemtie avansi 0 0
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 0 0
7. Maksājamie vekseļi 0 0
8. Parādi radniecīgajām sabiedrībām 0 0
9. Parādi asociētajām sabiedrībām 0 0
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 0 0
11. Pārējie kreditori 0 0
12. Nākamo periodu ieņēmumi 2613583 2286290
13. Neizmaksātās dividendes 0 0
Atliktā nodokļa saistības 1397 337

0 0
ILGTERMIŅA KREDITORI KOPĀ 3399291 2992930
ĪSTERMIŅA KREDITORI:
1. Aizņēmumi pret obligācijām 0 0
2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 0 0
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 48523 25974
4. Citi aizņēmumi 53860 53860
5. No pircējiem saņemtie avansi 4795 8616
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 98080 37094
7. Maksājamie vekseļi 0 0
8. Parādi radniecīgajām sabiedrībām 0 0
9. Parādi asociētajām sabiedrībām 0 0
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 17907 23488
11. Pārējie kreditori 12467 9993
12. Nākamo periodu ieņēmumi 127398 100285
13. Neizmaksātās dividendes 0 0
14. Uzkrātās saistības 6281 5359
15. Atvasinātie finanšu instrumenti 0 0
Dotācija 14000 0

0 0
ĪSTERMIŅA KREDITORI KOPĀ 383311 264669
KREDITORI KOPĀ 3782602 3257599
BILANCE 4113016 3385650

6/14



Peļņas vai zaudējumu aprēķins (pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

Reģistrācijas numurs 42403000932
Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMS SIA

Posteņa nosaukums Pārskata
gada beigās

Iepr.
pārskata

gada beigās

1. Neto apgrozījums 457563 406798
2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 450655 387176
3. Bruto peļņa vai zaudējumi 6908 19622
4. Pārdošanas izmaksas 0 0
5. Administrācijas izmaksas 72391 61251
6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 86428 73819
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 1129 1100
8. Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos 0 0
9. Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus 0 0
10. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 0 89
11. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru vērtības norakstīšana 0 0
12. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 13615 22785

0 0
14. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem 6201 8394
15. Ārkārtas ieņēmumi 0 0
16. Ārkārtas izmaksas 0 0
17. Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 6201 8394
18. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 0 0
Atliktā nodokļa saistības -1060 -337
20. Pārējie nodokļi 0 0
21. Aprēķinātās ārkārtas dividendes 0 0
22. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 5141 8057

7/14



Naudas plūsmas pārskats (pēc netiešās metodes)

Reģistrācijas numurs 42403000932
Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMS SIA

Posteņa nosaukums Pārskata
gada beigās

Iepr.
pārskata

gada beigās

I PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA:
1. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem 6201 8394
Korekcijas:

a) pamatlīdzekļu nolietojums 123604 112911
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 0 0
c) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem) 7001 -1537
d) peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstībām 0 0
e) ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos 0 0
f) ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus 0 0
g) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0
h) ilgtermiņa finanšu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru vērtības norakstīšana 0 0
i) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 13615 22785

Maju renovācija -297181 53278
no SIA Rūkis L -265774 -336
2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām -413594 195495
Korekcijas:

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums -59048 -58098
b) Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums 395 44631
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 424446 230048

0 0
0 0

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 365793 268870
4. Izdevumi procentu maksājumiem 13615 -22785
5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0

0 0
0 0

6. Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem -51416 441580
7. Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem 0 0
Pamatdarbības neto naudas plūsma -51416 441580

8/14



Posteņa nosaukums Pārskata
gada beigās

Iepr.
pārskata

gada beigās

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
1. Radniecīgo vai asociēto sabiedrību akciju vai daļu iegāde 0 0
2. Ieņēmumi no radniecīgo vai asociēto sabiedrību akciju vai daļu atsavināšanas 0 0
3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -41670 -28088
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 0 0
5. Izsniegtie aizdevumi 0 0
6. Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 0 0
7. Saņemtie procenti 0 0
8. Saņemtās dividendes 0 0

0 0
0 0

9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -41670 -28088
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma
1. Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības daļu ieguldījumiem 0 0
2. Saņemtie aizņēmumi 193545 55381
3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 0 0
4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai -92988 -580053
5. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam 0 0
6. Izmaksātās dividendes 0 0
Apmaksāts  pamatkapitāls 0 0

0 0
7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -580053 -580053
IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 0 0
V. Pārskata gada neto naudas plūsma -2529 -111180
VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 22344 133524
VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 19815 22344

9/14



Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Reģistrācijas numurs 42403000932
Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMS SIA

Posteņa nosaukums Pārskata
 gada beigās

Iepr.
 pārskata

 gada beigās

1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
1.1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 115946 115946
1.2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0
1.3. Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) pieaugums/ samazinājums 167809 0
Pamatkapitāla  apmaksa 167809 0

0 0
0 0
0 0
0 0

1.8. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 283755 115946
2. Akciju (daļu) emisijas uzcenojums
2.1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 0 0
2.2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0
2.3. Akciju (daļu) emisijas uzcenojuma pieaugums/ samazinājums 0 0
rezerves 0 0

0 0
0 0
0 0
0 0

2.8. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 0 0
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve
3.1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 0 0
3.2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0
3.3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma palielinājums/ samazinājums 0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

10/14



Posteņa nosaukums Pārskata
 gada beigās

Iepr.
 pārskata

 gada beigās

3.8. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 0 0
4.Finanšu instrumentu pārvērtēšanas rezerve
4.1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 0 0
4.2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0
4.3. Finanšu instrumentu pārvērtēšanas rezervju atlikuma palielinājums/ samazinājums 0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

4.8. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 0 0
5. Rezerves
5.1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 1 0
5.2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0
5.3. Rezervju atlikuma palielinājums/ samazinājums 113 1
rezerves 113 1

0 0
0 0
0 0
0 0

5.8. Pārskata gada  bilancē norādītā summa perioda beigās 114 1
6. Nesadalītā peļņa
6.1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 58 -7999
6.2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 14242 0
6.3. Nesadalītās peļņas palielinājums/ samazinājums 13198 8057
peļņa 5141 8057
SIA Rūkis L nesadalīta peļņa 8057 0

0 0
0 0
0 0

6.8. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 27498 58
7. Pašu kapitāls
7.1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 116005 107947
7.2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 14242 0
7.3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 311367 116005

11/14



Revidenta ziņojums

Reģistrācijas numurs 42403000932
Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMS SIA

Zvērināta revidenta NMR kods: 40003448445
Licences Nr.: 3
Zvērināta revidenta personas kods: 14074312953
Sertifikāta Nr.: 60
Revidenta ziņojuma datums: 07.04.2017
Komentārs:

12/14



Citi iesniegtie dokumenti

Reģistrācijas numurs 42403000932
Nosaukums MALTAS DZĪVOKĻU-KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS UZŅĒMUMS SIA

Dokuments Faila nosaukums Komentārs

10 Pielikums pielikums2015.docx

20 Vadības ziņojums vadibaszinojums2015.docx

30 Zvērināta revidenta ziņojuma noraksts Revid1lpp.jpg

40 Paskaidrojums par gada pārskata apstiprināšanu
50 Apstiprināts akcionāru vai dalībnieku pilnsapulces protokola noraksts protokols.jpg

55 Informācija par zaudējumiem, kurus radījusi aktīvu vērtības samazināšanās
60 Sabiedrības valdes parakstīts paskaidrojums par lik. 54.p. krit. izpildi
65 Bilances piezīmes
70 Nr.

p.
k.

Citi dokumenti Faila nosaukums Komentārs

1 Zverināta  revidenta ziņojums 2lpp Revid2lpp.jpg

2
3
4
5
6
7
8
9

10

Vadītājs: E.Antāne
Izpildītājs:
E-pasts maltasdzksu@inbox.lv
Tālrunis 64631056

13/14



Dokumenta numurs EDS: 41359904 Dokumenta sagatavotājs: ELGA ANTĀNE

Parakstītāja vārds, uzvārds: ELGA ANTĀNE Parakstīšanas datums: 02.05.2016
Parakstītāja personas kods: 22107611424 Parakstīšanas laiks: 11:48:01

14/14










[bookmark: OLE_LINK2]Finanšu pārskata pielikums

Grāmatvedības politika

(1) Vispārīgie principi

Sabiedrības finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību”, “Gada pārskatu likums”, un MK noteikumiem Nr.488 „Gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” un Nr.481 „Noteikumi par naudas plūsmas pārskata saturu un sagatavošanas  kārtību”. Kā labākā prakse piemēroti Latvijas grāmatvedības standarti.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši apgrozījuma  izmaksu metodei.

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes.

Finanšu pārskats sagatavots, pamatojoties uz darbības turpināšanās koncepciju un saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu.



Izmaiņas grāmatvedības principos

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Eiropas naudas vienība  euro (EUR).



(2) Aplēšu izmantošana

Finanšu pārskatu sagatavošanā sabiedrības valde veikusi vairākas aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē atsevišķus finanšu pārskatos ietverto bilances un ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņu atlikumu, kā arī iespējamo saistību apmēru. Notikumi nākotnē var ietekmēt minētās aplēses un pieņēmumus. Jebkāda šādu aplēšu un pieņēmumu maiņas ietekme uz sabiedrības darbības rezultātiem tiek uzrādīta finanšu pārskatos tā noteikšanas brīdī. 



(3) Neto apgrozījums un ieņēmumu atzīšana

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši parliecībai par iespēju Uzņēmumam gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem:

Trešās personas vārdā iekasētās summas, kuras saņem sabiedrība un kuru dēļ nepalielinās pašu kapitāls, neiekļauj ieņēmumos.

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas – atbilstoši darījuma izpildes pakāpei.

Pārējos ieņēmumos atzīti ERAF projekta ”Maltas ciemata centrālo siltumtīklu rekonstrukcija un katlu māju modernizācija”  un Kohēzijas fonda projekta“Ūdensaimnīecības pakalpojumu attīiba Maltā” līdzekļu norakstīšana.

Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī.

Procentu ieņēmumi – pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā aktīva faktisko ienesīgumu.

Dividendes – brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tām.



(4) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana euro.

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērsti euro pēc oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 

Visi monetārie aktīvi ārvalstu valūtā pārskata perioda beigās tiek pārvērtēti euro(EUR) pēc oficiāli noteiktā ārvalstu valūtas kursa 31. decembrī un attiecīgās valūtu kursu starpības ir atspoguļotas peļņas un zaudējumu aprēķinā.

(5) Nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi ietver datorprogrammu lietošanas tiesību jeb licenču iegādes izmaksas, no kurām atskaitīta uzkrātā amortizācija. Nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineāras metodes, pielietojot 35,00% nolietojuma likmi gadā.



12



Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)



(6) Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības vai pārvērtētās sākotnējās vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas  vadības noteiktas pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz pamatlīdzekļu lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu, attiecībā uz finanšu uzskaitē esošo pamatlīdzekļu iedalījumu kategorijās : 

		Kategorija finanšu uzskaitē

		Nolietojuma likme %

		Postenis finanšu pārskatā



		Būves dzeramā ūdens ražošanai

Siltummezgli

Ēkas 

Cietā kurināmā noliktavas



Iekārtas un mašīnas

Datori un aprīkojums

		2





5

5

9,8









12.5-33.33

35

		Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi

Tas pats

Tas pats



Iekārtas un mašīnas

Pārējie pamatlīdzekļi



		Iekārtas un tehn. aprīkojums

		20

		Pārējie pamatlīdzekļi



		Mēbeles un biroja iekārtas

		10

		Pārējie pamatlīdzekļi



		Automašīnas

		20

		Pārējie pamatlīdzekļi



		Instrumenti un inventārs

		50

		Pārējie pamatlīdzekļi



		

		

		





Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz  EUR 145  un derīgās lietošanas laiks pārsniedz 1 gadu. Pārvērtējot pamatlīdzekļus, to vērtības palielinājums tiek atspoguļots kā kustība ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervē. Uz ieņēmumiem peļņas un zaudējumu aprēķinā tā tiek attiecināta pie pamatlīdzekļu likvidācijas.

Uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķināšanai pamatlīdzekļu nolietojums tiek rēķināts pēc LR likuma “Par uzņēmuma ienākuma nodokli” 13.panta prasībām un likmēm.

Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.

Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas nākotnē nav gaidāmi nekādi saimnieciskie labumi.

Neto peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.

Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.

13



Finanšu pārskata pielikums (turpinājums) 

(7) Krājumi

Izejvielas, materiāli un preces pārdošanai gada pārskatā tiek novērtēti pēc vidējās svērtās metodes.

Krājumu atlikumus novērtē atbilstoši iegādes vai ražošanas pašizmaksai vai zemākajām tirgus cenām bilances datumā atkarībā no tā, kurš no šiem rādītājiem ir zemāks. Īpašos gadījumos – ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinātas to ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas – attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai.

(8) Debitori

Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus.

Norēķiniem ar fiziskām personām par piegādātajiem komunālajiem pakalpojumiem ir ieviesta personas reģistra kartīte katram dzīvoklim individuāli, kur tiek veikts uzrēķins par katru mēnesi pamatojoties uz spēkā esošajiem tarifiem un uzrādīti veiktie maksājumi par iepriekšējiem periodiem.Klientiem tiek piedāvāta iespēja pēc piestādītā rēķina norēķināties gan uzņēmuma kasē, gan apmaksāt rēķinu caur banku.

Speciālie uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc vadības uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. Bezcerīgie parādi tiek norakstīti no uzkrājumiem.

 (9) Nodokļi 

Pārskata gada uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas gada pārskatā, pamatojoties uz vadības aprēķiniem saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu.



(10) Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek atzīti, kad uzņēmumam ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no uzņēmuma, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt.

Sabiedrība veido uzkrājumus, lai segtu saistības, kuras attiecas uz pārskata gadu vai iepriekšējiem periodiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzamas vai zināmas, bet nav skaidri zināms apjoms vai konkrētu saistību rašanās un slēgšanas datums. Sabiedrība veido uzkrājumus saistībām pret darbiniekiem par neizmantoto atvaļinājumu un paredzamiem nodokļu saistībām. 

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienas skaitu.



(11) Uzkrātās saistības

Skaidri zināmas norēķinu summas ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, ja bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments saskaņā ar piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumiem vai citu iemeslu dēļ, neatzīst par uzkrājumiem, bet par uzkrātajām saistībām.



(12) Nauda un naudas ekvivalenti

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem un īstermiņa depozītiem ar termiņu līdz 90 dienām.



(13) Notikumi pēc pārskata gada beigām

Finanšu pārskatos tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskatu pielikumos, tikai tad, ja tie ir būtiski. 

(14) Saistītās puses

Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Uzņēmuma dalībnieki, valdes un padomes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kuros minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme.



14





Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)



(15) Neto apgrozījums 

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Neto apgrozījuma sadalījums darbības veidiem

		

		

		



		Apkure

		227278

		

		199611



		Karstais ūdens 

		22726

		

		21628



		Ūdens 

		47958

		

		43007



		Kanalizācija

		39987

		

		36304



		Majsaimniecība

		49496

		

		35221



		Atkritumi

		26927

		

		25600



		Māju renovācijas darbi

		35792

		

		31282



		Pārējie ieņēmumi

		7399

		

		14145



		

		457563

		

		406798







(16) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 



		

		

		31.12.2015 

EUR

		31.12.2014

EUR

		



		Materiālu izmaksas

		

		101349

		89076

		



		Personāla izmaksas:

		

		114208

		90018

		



		t.sk.  strādnieku darba algas

		

		92409

		72836

		



		   valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

		

		21799

		17182

		



		Pamatlīdzekļu nolietojums

		

		123387

		112669

		



		Citas ražošanas izmaksas 

		

		110511

		94263

		



		Gada pārskata revizija 

		

		1200

		1150

		



		

		

		450655

		387176

		







 (17) Administrācijas izmaksas 



		

		31.12.2015 

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Personāla izmaksas:

		

		

		



		darba algas

		49195

		

		41108



		valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

		11584

		

		9671



		Biroja uzturēšanas, kancelejas un sakaru izmaksas

		3801

		

		3191



		Profesionālo pakalpojumu izmaksas

		150

		

		4645



		Pamatlīdzekļu nolietojums

		217

		

		242



		Pārējie izdevumi

		7444

		

		2394



		

		72391

		

		61251





(18) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

		

		

		31.12.2015 

EUR

		31.12.2014 

EUR

		



		Projekts - ERAF , KF līdzekļi

		

		78199

		73602

		



		Pārējie ieņēmumi

		

		5184

		217

		



		Saņemtā soda nauda

		

		3045

		

		



		

		

		86428

		73819

		







15



Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)

(19) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Soda nauda

		562

		

		1100



		Citi izdevumi- samaksāts pēc tiesas lēmuma

		567

		

		 -



		

		1129

		

		1100





Citu izdevumu summa EUR 567 – samaksāts pēc tiesas lēmuma  un UieN deklarācijā šīm summām netiek piemērots koeficents 1,5.

 (20) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Vides investīciju fondam procentu atmaksa

		13241

		

		22566



		Valsts kasei

		374

		

		219



		

		13615

		

		22785





(21) Pamatlīdzekļi    

		

		Zeme, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi



EUR

		Iekārtas un mašīnas







EUR

		Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs



EUR

		Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas

EUR

		

		Kopā









EUR



		Sākotnējā vērtība

		

		

		

		

		

		



		31. 12. 2014

		3385558

		13260

		25822

		

		

		3424640



		Iegādāts

		

		

		610

		41060

		

		41670



		Saņēmts no SIA Rūķis L

		493773

		

		3952

		

		

		497725



		Pārvietošana

		

		

		

		

		

		



		Izslēgts

		

		

		

		

		

		



		31. 12. 2014

		3879331

		13260

		30384

		

		

		39640035



		Nolietojums

		

		

		

		

		

		



		31. 12. 2014

		606075

		13260

		25161

		

		

		644496



		Aprēķināts

		1233250

		0

		279

		

		

		123604



		Saņemts no SIA Rūķis L

		37778

		

		3952

		

		

		41730



		Izslēgts

		

		

		

		

		

		



		31. 12. 2015

		767178

		13260

		29392

		

		

		809830



		

		

		

		

		

		

		



		Atlikusī bilances vērtība 31. 12. 2014

		2779483

		0

		661

		0

		

		2780144



		

		

		

		

		

		

		



		Atlikusī bilances vērtība 31. 12. 2015

		3112153

		0

		992

		41060

		

		3154205





Ēku un būvju sākotnējā vērtība uz 31.12. 2015 EUR  3879331– tai skaitā:

pamatlīdzekļi pēc ERAF projekta ar  sākotnejo vērtību  795333  euro;

pamatlīdzekļi pēc Kohēzijas fonda projekta ar sakotnējo vērtību  2647691 eur.

Ēku un būvju kopējā kadastrālā vērtība nav noteikta (īpašumi nav  reģistrēti Zemesgrāmatā).

Nepabeigtās celtniecības summa EUR 41060 sastāv no katlu  mājas Lūznavas pagastā nepabeigtās  rekonstrukcijas izmaksām 38000 euro apmērā un par parādiem iegūtā dzīvokļa vertības 3060 euro apmērā , kuru plānots atsavināt par labu uzņēmumam.

16



Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)



(22) Krājumi





		



		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Materiāli, kurināmais, rezerves daļas

		7628

		

		4809









(23) Pircēju un pasūtītāju parādi

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Juridiskas personas

		17768

		

		29780



		Fiziskas personas

		193254

		

		122959



		

		211022

		

		152739







(24) Citi debitori 



		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Aprēķinātais  PVN 

		4061

		

		3335



		Narēķinu summa – maiņas nauda

		14

		

		



		

		4075

		

		3335







(25) Nākamo periodu izmaksas



		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR

		



		Abonentizdevumi 2015.g

		35

		

		33

		



		Transportlīdzekļu apdrošīnāšana 2015.g

		262

		

		296

		



		Sakaru pakalpojumu  2015.g.

		58

		

		1

		



			

		355

		

		330

		







 (26) Naudas līdzekļi



		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Naudas līdzekļi norēķinu kontos

		18566

		

		18590



		Naudas līdzekļi kasē

		1249

		

		3754



		

		19815

		

		22344





(27) Pamatkapitāls

Pamatkapitāls denominēts euro. Rēzeknes novada domes ieguldījums 283755 euro sadalās 283755 daļās. Vienas daļas nominālvērtība sastāda  1.00 euro.





17







Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)

(28) Uzkrājumi

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Uzkrājumi neizmantoto atvaļinājumu izmaksām perioda sākumā

		5420

		

		5147



		           Izveidotie uzkrājumi neizmantoto atvaļinājumu (izmaksu

                                                                               palielinājums 

		+733

		

		+273



		Uzkrājums šaubīgajiem debitoriem perioda sākumā

           Uzkrājuma šaubīgajiem debitoriem palielinājums

            Uzkrājums šaubīgajiem samazinājums



		 -

+5921

(8560)

		

		 -

+4051

-



		Uzkrājums remontam perioda sākumā 

		6626

		

		



		Izveidotie uzkrājumi  remontam - izmaksu palielinājums

		+15451

		

		+6626



		Uzkrājumu  remontam norakstīšana  

		(9183)

		

		0



		

		19047

		

		12046





 (29) Parādi kredītiestādei 

		

		31.12.2015

 EUR

		31.12.2014

EUR

		



		

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā



		Nordea banka







		

343993

		      48523





     

		

392516







		

212125







		25974





		

238099







		



		Kopā:

		343993

		48523

		393516

		212125

		25974

		238099

		





Aizdevuma līgumi ar Nordea Bank Finland Plc:

-2013-253-A-R – māju renovācijai pēc adreses Malta, Jaunatnes iela 8 ar vienotu procentu likmi 2.8%;

-2013-252-A-R – māju renovācijai pēc adreses Malta, Skolas 21 ar vienotu procentu likmi 2.8%.

2014-10-A-R – māju renovācijai pēc adreses Lūznava, Jaunatnes iela 1 ar vienotu procentu likmi 4.0%.

2014-11-A-R – māju renovācijai pēc adreses Lūznava, Parka iela 2 ar vienotu procentu likmi 4.0%.

2014-12-A-R – māju renovācijai pēc adreses Lūznava,Parla iela 3 ar vienotu procentu likmi 4.0%.

(30) Citi aizdevumi  

		

		31.12.2015  EUR 

		31.12.2014 EUR

		



		

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā



		Vides investīciju fonds

		

393260

		51132

		

444392

		

444392

		51132

		

495524

		



		



Valsts kase

		



47058

		      2728

		



49786

		



49786

		2728

		



52514

		



		Kopā:

		440318

		53860

		494178

		494178

		53860

		548038

		





Parādsaistības:

Aizdevuma līgumi ar „Vides investīciju fondu”:

-AL00483 ar pēdējo maksājumu termiņu 2034.gada 1.aprīli un sekojošu procentu likmi 1.69 %;

-AL00439 ar pēdējo maksājumu termiņu 2021.gada 1.oktobri un sekojošu procentu likmi 3.70 %;

-AL00208 ar pēdējo maksājumu termiņu 2018.gada 1.janvāri un sekojošu procentu likmi 5.0%;

Aizdevuma līgumi ar „Valsts kase”:

-A1/1/14/123 ar pēdējo maksājumu termiņu 2034.g.20.martu ar gada procentu likmi 0.374 %

18



Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)

(29) Parādi kredītiestādei 

Minimālos nākotnes aizdevumu maksājumus un to tagadnes vērtības 2015.gada 31.decembrī saskaņā ar aizdevuma līgumiem, kas ir garāki par vienu gadu, var atspoguļot šādi:

		Beigu termiņš 

		2016

		2017-2020

		2021-2034

		Kopā



		Minimālie nākotnes aizd. Maksājumi(Nordea Banka) ar procentiem

		61096

		213645

		149901

		424642



		Minimālo nākotnes aizd.  maksājumu tagadnes vērtība(Nordea Banka)

		48523

		194092

		149901

		392516







Saskaņā ar bilances datiem minimālo nākotnes aizdevumu maksājumu tagadnes vērtību var atspoguļot šādi:

		Kopā minimālie nākotnes aizdevumu maksājumi

		424642



		Atskaitot procentu izmaksas

		(32126)



		Minimālo nākotnes aizdevumu maksājumu

tagadnes vērtība

		

392516







		Līdz 1.gadam

		61096



		No 2 līdz 4 gadiem

		213645



		Virs 5 gadiem

		149901



		

		424642



		

		



		Atskaitot procentus attiecināmos

uz nākamajiem periodiem

		

32126



		

		292516



		Īstermiņa saistības

		48523



		Ilgtermiņa saistības

		343993



		

		392516





(30) Citi aizdevumi  

Minimālos nākotnes aizdevumu maksājumus un to tagadnes vērtības 2015.gada 31.decembrī saskaņā ar aizdevuma līgumiem, kas ir garāki par vienu gadu, var atspoguļot šādi:

		Beigu termiņš 

		2016

		2017-2020

		2021-2034

		Kopā



		Minimālie nākotnes aizd. Maksājumi(VIF) ar procentiem

		62580

		218736

		224629

		505945



		Minimālo nākotnes aizd.  maksājumu tagadnes vērtība(VIF)

		51132

		189532

		203728

		444392



		Minimālo nākotnes aizd.  maksājumu tagadnes vērtība(Valsts kase)

		2728

		10912

		36146

		49786





Saskaņā ar bilances datiem minimālo nākotnes aizdevumu maksājumu tagadnes vērtību var atspoguļot šādi:

		Kopā minimālie nākotnes aizdevumu maksājumi

		505945

		49786



		Atskaitot procentu izmaksas

		(61553)

		



		Minimālo nākotnes aizdevumu maksājumu

tagadnes vērtība

		444392

		

49786







		Līdz 1.gadam

		62580

		2728



		No 2 līdz 4 gadiem

		218736

		10912



		Virs 5 gadiem

		224629

		36146



		

		505945

		49786





19

		Atskaitot procentus attiecināmos

uz nākamajiem periodiem

		61553

		



		

		444392

		49786



		Īstermiņa saistības

		51132

		2728



		Ilgtermiņa saistības

		393260

		47058



		

		444392

		49786







(31) Nākamo periodu ieņēmumi 



		

		31.12.2015  EUR

		31.12.2014  EUR



		

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā



		Iedz. rem. fonda uzkr.

		7365

		

		7365

		8089

		

		8089



		ERAF līdzekļi

		377772

		15234

		393006

		97035

		7846

		104881



		Kohēzijas fonda līdz.

		1899553

		66043

		1965596

		1965596

		66043

		2031639



		Jaunatnes iela 8

		116742

		16289

		133031

		133031

		16289

		149320



		Skolas 21

		72432

		10107

		82539

		82539

		10107

		92646



		Jaunatnes 1

		86618

		12228

		98846

		

		

		



		Parka 2

		19101

		2697

		21798

		

		

		



		Parka 3

		34000

		4800

		38800

		

		

		



		Kopā:

		2613583

		127398

		2740981

		2286290

		100285

		2386575







 (32) Dotācija

		

		31.12.2015

 EUR

		31.12.2014

EUR

		



		

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā

		Ilgtermiņa daļa

		Īstermiņa daļa

		Kopā



		

		

		

		

		

		

		

		



		Dotācija (saņemti ne- atmaksājami līdzekļi no Rēzeknes novada  pāšvaldības Mediķu iela 2 Lūznavā jumta reno- vācijai)

		N 



n

-

		

		14000

		-

		0

		0

		



		Kopā:

		-

		

		14000

		-

		0

		0

		







(33) No pircējiem saņemtie avansi

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		No pircējiem saņemtie avansi

		4796

		

		8616



		

		4796

		

		8616





(34) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

		98080

		

		37094







20



Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)



 (35) Nodokļu saistību kustība 2015. gadā

		

		31.12.2014





EUR

		Aprēķināts par 2015.gadu

EUR

		Aprēķinātas soda naudas 2015.gadā

EUR

		Samaksāts 2015.gadā



EUR

		Novirzīts uz citu nodokli

		31.12.2015





EUR



		VSAOI

		8782

		48561

		161

		50718

		2

		6784



		Iedz.IN

		4870

		20607

		278

		20941

		92

		4722



		PVN

		9023

		39990

		108

		43699

		(99)

		5521



		Riska nodeva

		13

		111

		

		109

		4

		11



		UVTN

		81

		324

		

		405

		

		0



		DRN

		719

		2785

		3

		2637

		1

		869



		UIN

		

		

		

		

		

		



		TEN

		

		

		

		

		

		



		

		23488

		112378

		550

		118509

		

		17907



		

		

		

		

		

		

		







(36) Pārējie kreditori

		

		31.12.2015

EUR

		

		31.12.2014

EUR



		Darba alga par decembri

		12467

		

		9993



		

		12467

		

		 9993 





(37) Uzkrātās saistības



		

		31.12.2015

		

		31.12.2014



		Uzkrātās saistības piegādātājiem par decembri

		6281

		

		5359



		

		6281

		

		5359











 (38) Gada vidējais nodarbināto skaits

		

		31.12.2015

		

		31.12.2014



		Vidējais nodarbināto skaits

		28

		

		20







(39)Personāla izmaksas



		

		2015.g

		2014.g



		Personāla izmaksas:

		

		



		Atlīdzība par darbu (aprēķināts)

		124186

		98828



		VSAOI

		29274

		23287



		Riska nodeva

		107

		90



		Atvaļinājuma nauda

		3599

		787



		VSAOI no atvaļinājuma aprēķina

		849

		185



		

		158015

		123177







21







Finanšu pārskata pielikums (turpinājums)





(40) Vadības atalgojums

		

		31.12.2015

		

		31.12.2014



		Valdes locekļu skaits

		1

		

		1



		Atlīdzība par darbu valdes locekļiem:

		

		

		



		     -alga

		17418

		

		15115



		     -VSAOI

		4109

		

		3566



		Riska nodeva 

		4

		

		4



		

		21531

		

		18685





(41) Atlīdzība zvērinātu revidentu komercsabiedrībai 



		

		31.12.2015

		

		31.12.2014



		Finanšu pārskata revīzija 

		1200

		

		1150



		

		1200

		

		1150







(42) Notikumi pēc bilances datuma

Laika posmā no pārskata gada pēdējas dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos. 

Ar LR Uzņēmumu reģistra Lēmumu no 01.04.2016 ir  notikusi vadības maiņa. No valdes locekļa amata pildīšanas atbrīvota Anna Pinka, par vienīgo valdes locekli apstiprināta Elga Antāne ar tiesībām pārstavēt komercsabiedrību atsevišķi.

(43) Finanšu riska vadība

Uzņēmuma nozīmīgākie finanšu instrumenti ir aizņēmumi no dibinātājiem, finanšu noma un nauda. Šo finanšu instrumentu galvenais uzdevums ir nodrošināt Uzņēmuma saimnieciskās darbības finansējumu. Uzņēmums saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi, citi debitori, parādi piegādātājiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tā saimnieciskās darbības. 

Finanšu riski, kas saistīti ar Uzņēmuma finanšu instrumentiem, galvenokārt, ir valūtas risks, procentu likmju risks, likviditātes risks un kredītrisks. Uzņēmums neizmanto atvasinātus finanšu instrumentus finanšu riska vadībai. 

Valūtas risks

Uzņēmums nav pakļauts  valūtas kursu svārstības riskam, jo visi darījumi  pārskatā tiek veikti eiro. 

Finanšu pārskatu pielikumi

Procentu likmju risks

Uzņēmums ir pakļauts procentu likmju riskam galvenokārt saistībā ar kredītsaistībām. Uzņēmuma aizdevumu vidējā procentu likme atspoguļota 29. un 30.pielikumus.

Kredītrisks
Uzņēmums ir pakļauts kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem, naudu un tās ekvivalentiem. Uzņēmums kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Bez tam Uzņēmums nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.

Uzņēmumam nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu.

Likviditātes risks
Uzņēmums kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas ekvivalentu daudzumu.

Valdes locekle  ______________________ E.Antāne 



2016.gada 07.aprīlī	

22










VADĪBAS ZIŅOJUMS

DARBĪBAS VEIDS



        2015.gadā 26.maijā tika veikta divu pašvaldības SIA-SIA „Rūķis -L” un PSIA „Maltas dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums” reorganizācija apvienošanas ceļā. Līdz ar to PSIA „Maltas dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums” sniedz sekojošus komunālos pakalpojumus:

 -dzeramā ūdens ieguve, attīrīšana un sadale, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, siltumapgāde (apkure un karstā ūdens sagatavošana), atkritumu saimniecība, mājsaimniecības uzturēšana un citi pakalpojumi Maltas un Lūznavas pagastu administratīvajās teritorijās gan juridiskajām , gan fiziskajām personām.

       Uzņēmums ir uzsācis savu saimniecisko darbību kā PSIA “Maltas DZKSU”, kas reģistrēts 1991.gada 07.novembrī Latvijas Republikas uzņēmumu reģistrā. 2004.gada 21.oktobrī PSIA “Maltas DZKSU” tiek reģistrēta Latvijas Republikas Komercreģistrā, 2015.gada 26.maijā tika veikta reorganizācija apvienošanas ceļā un PSIA Maltas DZKSU tika apvienota ar SIA „Rūķis-L” 

         PSIA “Maltas DZKSU” kapitālu daļu turētājs ir Rēzeknes novada pašvaldība.

         Sabiedrības  pamatkapitāls pārskata periodā  līdz 2015.gada 26.maijam bija 115946 EUR, kas sastāvēja no 115946 daļām.Bet pēc apvienošanas pamatkapitāls tika palielināts un atskaites perioda beigās ir 283755 EUR ,tas sastāv no 283755 daļām, kur  vienas daļas nominālvērtība ir 1 EUR.



UZŅĒMUMA ĪSS DARBĪBAS APRAKSTS PĀRSKATA GADĀ           

 Tarifi:

2015.gadā tika pielietoti sekojošie tarifi: 

  -par dzeramā ūdens piegādi Maltā  0,87 EUR par 1m3 un Lūznavā 0,68 EUR par 1m3

  -notekūdeņu savākšana – Maltā 0,94 EUR par 1m3 un Lūznavā 0,60 EUR par 1m3

  -siltumapgāde- Maltā 46.43 EUR par 1 MWh un Lūznavā 45.00 EUR par 1 MWh

  -atkritumu savākšana- 0,57 EUR no cilvēka mēnesī vai 6.26 EUR par 1 m3.

Visas tarifa izmaksas ir uzrādītas bez PVN.

Dzīvojamā fonda apsaimniekošana:

Dzīvojamā fonda uzturēšanai tiek izmantoti ieņēmumi no īres un apsaimniekošanas maksas.No šiem ieņēmumiem uzņēmums veic dažādus neatliekamus remonta darbus, kā arī ieplānotos kapitālos remontus vai veido uzkrājumus nākošo periodu remontiem. 2015.gadā būtiskākie ieguldījumi bija : 

-cokola apmales nomaiņa Brīvības ielā 4, 

-jumta  remonts Mediķu  ielā 2, kur jumta remonta kopējās izmaksas bija 15314,07 euro, no kuriem 14000,00 euro sastādīja Rēzeknes novada piešķirtais finansējums.

Uzņēmums atskaites periodā ir veiksmīgi kārtojis kredīta maksājumus par māju siltināšanu un atskaites periodā ir samaksājis :

-pamatsummas dzēšanai- 39128,04 EUR

-% nomaksai – 10929,90 EUR

              Siltumapgāde:

PSIA “Maltas DZKSU” nodarbojās ar siltumenerģijas ražošanu, piegādi un realizāciju, kā arī ar karstā ūdens piegādi un ražošanu. Uzņēmuma pārziņi ir divas katlu māja ar kopējo uzstādīto jaudu siltuma ražošanai apmēram 5 MW un 2015.gada septembra mēnesī ar Rēzeknes novada domes lēmumu PSIA Maltas DZKSU tika uzlikts par pienākumu nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu Lūznavas teritorijā. Lai nodrošinātu šo pakalpojumu , uzņēmums veica materiālus ieguldījumus Lūznavas katlu mājā 38000 euro apmērā.

Kā kurināmais visās katlu mājās tiek izmantota šķelda, zāģskaidas, koksnes nomaļi un malka. 

Ūdenssaimniecība:

2015. gadā  PSIA Maltas DZKSU izstrādāja pamatojumu un saņēma atbalstu projektam:

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Maltā III kārta” , kura ŗealizācijas rezultātā tiek plānots būtiski palielināt kanalizācijas centralizētā pakalpojuma pieejamību Maltas iedzīvotājiem.

Darbs parādu piedziņā :

Darbs ar dzīvojamās telpas īres/apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu maksājumu parādniekiem ir liela apjoma process, kurā iesaistīti PSIA “Maltas DZKSU” darbinieki, jo uzņēmumā nav atsevišķa darbinieka, kurš varētu nodarboties tikai ar parādu jautājumu risināšanu.. Lai samazinātu izveidojušos parādus, 2015.gadā ir veikti šādi pasākumi: izsūtīti 230 atgādinājumi – brīdinājumi par izveidojušos parādu, sastādīti 29 parādu atmaksas grafiki, ir iesniegtas 14 parāda piedziņas lietas Zemes grāmatā, 8 lietas ir iesniegtas tiesā un 20 lietas ir nodotas parādu piedziņas firmai. Tika uzrēķināta kavējuma nauda 2136,53 euro apmērā.          





DARBINIEKI



PSIA “Maltas DZKSU” uz 2016.gada 1.janvāri strādā 34 darbinieks. Ar visiem strādājošiem ir noslēgti darba līgumi atbilstoši Darba likumam un citiem normatīvajiem aktiem.

Darba koplīgums nav noslēgts.

Darba samaksa notiek saskaņā ar Nolikumu par darba samaksu, prēmijām, apbalvošanām. Darba algas nosaka, ievērojot LR MK noteikumus par minimālo darba algu, kā arī uzņēmuma struktūru, pakļautību, atbilstību un šādus kritērijus: darba sarežģītība (izglītība, pieredze), atbildības pakāpe (par darba norisi, rezultātu), darba smagums, kaitīgums.

Uzņēmumā ir iztrādāti iekšējas darba kārtības noteikumi, kas sekmē racionālu strādājošo darba organizāciju, efektīvu darba laika un ražošanas līdzekļu izmantošanu, materiālo vērtību pilnīgu saglabāšanu.

BŪTISKIE RISKI UN NESKAIDRIE APSTĀKĻI

		Definētā problēma

		Sekas



		Iedzīvotāju maksāšanas disciplīna un maksātspēja

		1.Uzņēmumam rodas finansiālas grūtības, kas izraisa norēķinu veikšanas ar piegādātājiem šķirošanu.

2.Cieš pakalpojumu kvalitāte, īpaši mājsaimniecības nozare.

3.Uzņēmumam ir apgrūtināti infrastruktūras uzturēšanas un attīstības darbi.





		Lēnā tiesvedība.

		Ļauj negodprātīgajiem parādniekiem uz tiesvedības laiku, kas ilgs gadiem, turpināt pieaudzēt parādu apjomu.





		Neefektīvā tiesu izpildītāju darbība.

		Pietiesāto parādu atgūšana notiek ļoti lēni.



		PVN nomaksa.

		Sakarā ar to, ka komunālo pakalpojumu sniedzēji ir spiesti samaksāt valstij PVN daļu arī par neiekasētajiem maksājumiem , uzņēmumu apgrozāmo līdzekļu daudzums tiek izlietots neiekasēto saistību apmaksāšanai, nevis uzņēmuma attīstībai.



		Darbinieku kapacitāte.

		Sakarā ar to, ka iedzīvotāju maksāt spējas līmenis ir ļoti zems, uzņēmums ir spiests ekonomēt, piesaistīt darbam mazāku darbinieku skaitu, nekā reāli vajadzētu, darbinieku atalgojums nav konkurētspējīgs. Ir vērojama darbinieku neapmierinātība.







NOTEIKUMI PĒC PĀRSKATA GADA PĒDĒJĀS DIENAS

No pārskata gada beigām līdz šodienai ir notikuši šādi svarīgi noteikumi:

-     palielinājies ieguldījumu apjoms Lūznavas katlu mājā par 2686,81 EUR

1. ir samazinātas uzņēmuma kredītsaistības par 20870,31 EUR 

Kredītsaistību samazinājums uzlabo uzņēmuma finansiālo stāvokli , kas bija 2015. gada beigās.

TURPMĀKIE UZŅĒMUMA ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI

Uzņēmuma turpmākai attīstībai ir plānoti šādi pasākumi un darbi:

- darbs pie dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas ;

- darbs pie parādu atgūšanas;

- katlu māju tekošie remonti;

- uzņēmuma personāla politikas veidošana 

- uzņēmuma darbības īstermiņa attīstības stratēģijas izstrāde;

- uzņēmuma iekšējās kontroles sistēmas izveidošana;

      - izstrādāt tehnisko projektu Es finansējuma saņemšanai projektam „Ūdenssaimniecības    attīstība Maltā III kārta”.

      - sagatavot un iesniegt Projekta pieteikumu VARAM  ES Kohēzijas fonda līdzfinansējuma saņemšanai projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Maltā III kārta”.

FINANŠU ANALĪZE

Uzņēmuma neto apgrozījums, salīdzinot ar 2014.gada rādītājiem, 2015.gadā ir palielinājies  par 12,5% un sastādīja 457563 EUR (2014.gadā bija 406798  EUR). Nokārtotās kredītsaistības par atskaites periodu ir 92988,32 EUR.











Bilances posteņus raksturo šādi dati:

		

		EUR uz 01.01.15.

		EUR uz 31.12.15.

		% pret iepriekšējo gadu



		Aktīvs

		

		

		



		Nemateriālie ieguldījumi

		

		

		



		Pamatlīdzekļi

		

		

		



		Kopā ilgtermiņa ieguldījumi

		3198879

		3870121

		120,98



		Krājumi

		4809

		7628

		158,62



		Debitori

		156404

		215452

		137,75



		Naudas līdzekļi

		22344

		19815

		88,68



		Apgrozāmie līdzekļi kopā

		186771

		242895

		130,05



		Kopā aktīvs

		3385650

		4113016

		121,45



		Pasīvs

		

		

		



		Pamatkapitāls

		115946

		283755

		244,70



		Rezerves

		

		

		



		Nesadalītā peļņa iepr.gadi

		-7999

		22357

		379,50



		Pārskata gads

		+8057

		5141

		63,81



		Pašu kapitāls

		116005

		311367

		268,40



		Citi uzkrājumi

		12046

		19047

		158,12



		Ilgtermiņa parādi kredītiestādēm

		706303

		784311

		111,04



		Nākamo periodu ieņēmumi

		2386575

		2740981

		114,85



		Īstermiņa parādi kredītiestādēm

		79834

		102383

		128,24



		Kopā kreditori

		3257599

		3782602

		116,11



		Kopā pasīvs

		3385650

		4113016

		121,45







PRIEKŠLIKUMI PAR UZŅĒMUMA PEĻŅAS IZLIETOJUMU

Uzņēmuma peļņa 5141EUR paliks nesadalīta.



NOTIKUMI PĒC BILANCES DATUMA



Ar LR Uzņēmumu reģistra Lēmumu no 01.04.2016 ir  notikusi vadības maiņa. No valdes locekļa amata pildīšanas atbrīvota Anna Pinka, par vienīgo valdes locekli apstiprinot Elgu Antāni ar tiesībām pārstavēt komercsabiedrību atsevišķi.



Pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu komunālās

saimniecības uzņēmuma” 

Valdes locekle                                             Elga  Antāne

2016.gada 07.aprīlī



